
Stafetten
– Fra min stol

I det hele taget fylder det at ideudvikle, planlægge og 
afvikle arrangementer meget i mit årshjul. Udover DFFU, 
som hvert år står bag et vinterinternat og et årsmøde (plus 
det løse), med alt hvad det indebærer af store og små opga-
ver, er jeg også som formand for FLIPD med til at arrangere 
en årlig temadag (plus det løse). Og her på CBS har jeg i 
efterhånden flere år arrangeret såkaldte CBS Library Talks, 
hvor vi inviterer forskere til at fortælle om deres forskning i 
vores dedikerede event space. 

Det sjove, men også det mest udfordrende for mig, er 
den ofte meget lange proces, der leder op til det færdige 
program. Det starter altid kaotisk ud, men på magisk vis 
ender vi altid med et program, som hænger sammen, og 
med gæster som leverer varen. Og jeg går altid fra arrange-
menterne som et meget klogere menneske – det håber jeg 
også, at andre gør.  

Jeg skal netop i gang med at udtænke en ny udgave af 
CBS’ studiestartsprøve i akademisk redelighed, som 
nye studerende (ca. 6000 pr. år) skal bestå for at kunne gå 
videre i deres studier. Jeg har skrevet kurset, som nu kører 
på fjerde år, hvilket betyder, at alle nuværende studerende 
har taget kurset. Det er ret spøjst at tænke på, at mit kursus 
er det eneste kursus, som alle har til fælles.  

Jeg har faktisk lige indsendt et abstract til konferencen 
Creating Knowledge netop om effekten af studiestartsprø-
ven. Jeg håber, det bliver antaget.  

Sendt 
videre til:

Maria Pertou Østergaard, akademisk medarbejder,  
Medicinsk Bibliotek på Aalborg Universitetshospital

Der er virkelig aldrig en kedelig dag i maskinrummet 
på Medicinsk Bibliotek på Aalborg Universitetshospital. 
Efter ti år kommer det stadig bag på mig. Registrering af 
forskning, som er mit primære arbejdsområde, lyder måske 
ikke så ophidsende, men der er utrolig mange aspekter af 
opgaven, som hele tiden er under udvikling. Bibliometri-
ske analyser efterspørges for eksempel mere og mere.

I øjeblikket er der også et stort fokus på Open Access. 
Både for forskerne og for os der registrerer. Det virker me-
ningsfuldt at sikre, at forskningen kommer ud til så mange 
som muligt, men forlagene gør det ikke altid nemt.

Synlighed er et nøgleord i de arbejdsgrupper, jeg er en 
del af for tiden. Det gælder både, når fokus er at synliggø-
re dansk forskning i Danmarks Forskningsportal, og helt 
lokalt når vi i biblioteket overvejer, hvordan vi sikrer os, at 
alle vores brugere kender til vores services. Efterhånden 
foregår meget af vores arbejde digitalt, men i går var det 
min tur til at holde et kort oplæg på gammeldags maner for 
de nye hoveduddannelseslæger med titlen ”Hvad kan Me-
dicinsk Bibliotek gøre for dig?”. Det er altid en god øvelse, 
og det er rart at se folk i øjnene.

På biblioteket tilbyder vi litteratursøgninger for alle an-
satte og i middagspausen diskuteres der lystigt, hvordan en 
indkommen søgning kan bygges op, så den er helt præcis. 
”Djævlen ligger i detaljen,” og mine kolleger er eksperter i 
at løse de detektivopgaver, som søgningerne ofte er. Det er 
en fornøjelse at overvære.
 

Sendt 
videre fra: 

Jesper Ølsgaard, bibliotekar, Det Kgl. Bibliotek, AU Library

Sendt 
videre til:

Ida Lunde Jørgensen, informationsspecialist, AU Library 
ARTS, Det Kgl. Bibliotek

I sommer startede jeg på Det Kgl. Bibliotek som informati-
onsspecialist på AU Library ARTS, på DPU i Emdrup. Her 
arbejder jeg med undervisning og vejledning i informati-
onssøgning, datamanagement og akademiske kompeten-
cer.

Inden jeg kom til DPU, arbejdede jeg i ti år som forsker 
og underviser på CBS, hvor jeg har haft særligt fokus på 
at udvikle de studerendes akademiske kompetencer. Jeg 
kommer ikke selv fra et akademisk hjem, og derfor har det 
været vigtigt for mig at italesætte de uskrevne ’regler’ i 
akademisk arbejde for de studerende. Det kan være med til 
at udjævne nogle af de uligheder, der er, og i virkeligheden 
er det noget, jeg oplever, alle har glæde af.

Jeg har altid haft en meget åben dør for de studerende, 
og derigennem har jeg lært dem at kende som hele menne-
sker. Det har gjort mig opmærksom på nogle af de ting, der 
har indflydelse på, hvordan de studerende lærer – f.eks. 
vores fantastiske neurodiversitet, men også at nogle 
lever med sorg, angst og depression, som har betydning for 
deres studieliv. Da jeg ikke selv ser typisk dansk ud, ople-
ver jeg også at nogle studerende med minoritetsbaggrund 
udser sig mig som en at sparre med.

På den måde har jeg arbejdet med diversitet og trivsel i 
mange år. Og helt generelt er jeg optaget af, hvordan man 
støtter andre i at få mod på og succes med det, de skal. 

Her i Emdrup har jeg for nylig, sammen med mine 
kollegaer, igangsat et mindre projekt om vores studeren-
des forudsætninger og biblioteksbrug. Målet er, at vi, ved 
at blive klogere på vores studerende, kan udvikle mere 
målrettet og inkluderende undervisning og vejledning.

Sendt 
videre til:

Joshua Kragh Bruhn, specialkonsulent, CBS Bibliotek

Lige nu er jeg sammen med gode kolleger i DFFU i gang 
med at lægge sidste hånd på årets vinterinternat, som 
løber af stablen ultimo februar. 
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